IIPrefeitura Municipal e Marco
Estado do Cet.rit

t-)  RUBRICA

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 4040201/2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de material permanente e material de
informática destinado à Secretaria de As 5istência Social do Município de
Marco-CE.

Data da Abertura : 20 de fevereiro de 202( .
Horário 	 : 08h0Omin.
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Ostern ), S/N — Centro.

Aos vintee dias do mês de fevereiro do ano ie dois mil e vinte, ás oito horas, na
Prefeitura Municipal de Marco, situada a Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro,
reuniu-se a Comissão de Pregão,  compost  pelos servidores: Gerson Carneiro
Aragão - Pregoeiro, Neiva Rios Vasconcelcs e Sirlyane Rios Sousa - membros
da equipe de apoio, com a finalidade dE dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura do envelope concernente à proposta de preço,
formalização de lances verbais e docume Itos de habilitação da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 4040201/2020, cujo objeto é Aquisição
de material permanente e material de informática destinado à Secretaria de
Assistência Social do Município de Marcc -CE. As oito horas e quinze minutos,
o Pregoeiro deu inicio à sessão, solicitaldo que os proponentes presentes
entregassem seus respectivos envelopes para que possa iniciar a abertura do
processo. Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de
credenciamento dos licitantes presentes. Neste momento, o Sr. Pregoeiro
elaborou 	a 	Lista 	de 	Presença 	e 	solicitou
que o§ proponentes assinassem a mesma Logo em seguida, solicitou que os
participantes rubricassem os Documentos de Credenciamento. O Pregoeiro deu
inicio à Sessão fazendo a análise  dc  credenciamento dos proponentes
participantes. Após analisado os  documents  de credenciamento foi constatado
que as empresas Inforcomp Comércio ce Materiais e Serviços Eirei - ME,
CNPJ N° 10.628.513/0001-03, representada por CARLOS JUNOT MORAES
SILVEIRA, inscrito no CPF sob o N°: 854.6126.323-04, 10,1 dos Santos Artigos -
ME, CNPJ 	658.797.752-72, representada por  Josè  Fabiano Sena Santos,
inscrito no CPF sob o N° 052.765.663-13 estavam CREDENCIADAS, por
apresentar todos os documentos solicitados no credenciamento. O Pregoeiro deu
seguimento ao certame passando para a allertura de proposta de preço, a qual foi
analisada pelo Pregoeiro e equipe de apoic , sendo classificadas de acordo com o
edital. Após a fase de lances o resultado fc o seguinte: No item 01 do Lote 1 foi
declarada vencedora a licitante PJ dos Sa Itos Artigos - ME, com o valor unitário
de R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta  re  ais), estando o valor abaixo da média
orçada pela administração; aberto o crive ope de Habilitação verificou-se que a
empresa estava HABILITADA, no item 02 do Lote 1, foi declarada 	.cedora a
licitante Inforcomp Comércio de Materiaiz. e Serviços Eirei - ME. 	11 o valor

Av.  Pref. Guido °stern°, 5/N CE ntro Fore. (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-4 	CGF  06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municip I de Marco
Estado do C ará

unitário de R$ 525,00 (quinhentos e vinte
Habilitação verificou-se que a empresa estav
foi declarada vencedora a licitante Inforco
Eireli- ME, com o valor unitário de R$ 15
estando a empresa já HABILITADA, no item
a licitante Inforcomp Comércio de Materiai
unitário de R$ 220,00 (Duzentos e vinte reais
estando o valor abaixo da média orçada pel
foi declarada vencedora a licitante Inforco
Eireli- ME, com o valor unitário de R$ 23,00
hablitada; no item 06 do Lote 1 foi decl
Comércio de Materiais e Serviços Eireli- M
(um mil, quinhentos e vinte reais); estando
Lote 1 foi declarada vencedora a licitante P
unitário de R$ 2.190,00 (dois mil, cento
habilitada; no item 08 do Lote 1 foi declar
Artigos - ME, com o valor unitário de R$ 294
estando a mesma já habilitada; no item 0
licitante PJ dos Santos Artigos - ME, com o
e dezessete reais e noventa centavos); est
do Lote 1 foi declarada vencedora a licita
valor unitário de R$ 577,00 (quinhentos e
abaixo da média orçada pela administraç
no item 11 do Lote 1 foi declarada venc
Materiais e Serviços Eireli- ME, com o valo
reais) estando o valor abaixo da média
empresa já HABILITADA; no item 12 do L
Inforcomp Comércio de Materiais e Serviç
83,00 (oitenta e três reais); estando a empr
1 foi declarada vencedora a licitante Infor
Eireli- ME, com o valor unitário de R$ 2.3
reais), estando a mesma já habilitada;
vencedora a licitante Inforcomp Comércio
valor unitário de R$ 240,00 (duzentos e
HABILITADA; no item 01 do Lote 2 a
solicitou DESISTÊNCIA justificando erro n
Pregoeiro, em seguida foi declarada ven
Materiais e Serviços Eireli- ME com o vai
quinhentos e sessenta reais), no item 0
licitante Inforcomp Comércio de Materiais
de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)
03 do Lote 2 foi declarada vencedora a  lid

item
ateriais

cinco reais), aberto o envelope de
HABILITADA, no item 03 do Lote 1

p Comércio de Materiais e Serviços
00 (cento e cinquenta e oito reais),
04 do Lote 1 foi declarada vencedora
e Serviços Eireli- ME, com o valor
estando a empresa já HABILITADA,

administração; no item 05 do Lote 1
p Comércio de Materiais e Serviços
inte e três reais); estando a mesma já

rada vencedora a licitante Inforcomp
, com o valor unitário de R$ 1.520,00

mesma já habilitada; no item 07 do
dos Santos Artigos - ME, com o valor
noventa reais); estando a mesma já
a vencedora a licitante PJ dos Santos

00 (duzentos e noventa e quatro reais),
do Lote 1 foi declarada vencedora a
alor unitário de R$ 517,90 (quinhentos
do a mesma já habilitada; no item 10
e PJ dos Santos Artigos - ME, com o
.etenta e sete reais) estando o valor
, estando a empresa já HABILITADA;
ora a licitante Inforcomp Comércio de
unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco
rçada pela administração, estando a
te 1 foi declarada vencedora a licitante
Eireli- ME, com o valor unitário de R$

sa já HABILITADA; no item 13 do Lote
mp Comércio de Materiais e Serviços
,00 (dois mil, trezentos e trinta e cinco
o item 14 do Lote 1 foi declarada
Materiais e Serviços Eireli- ME, com o

uarenta reais); estando a empresa já
mpresa PJ dos Santos Artigos — ME
digitação do valor, o que foi aceito pelo
dora a licitante Inforcomp Comércio de
r unitário de R$ 4.560,00 (quatro mikl,
do Lote 2 foi declarada vencedora a

Serviços Eireli- ME, com o valor  unit.:
estando a mesma já habilitad
nte Inforcomp Comércio

Av.  Pref. Guido °stern°, S/N -
CNPJ: 07.566.516/0001-

CEP: 62.560-0

entro - Fone: (88) 3664.1077
7 - CGF 06.920.246-0
- Marco/CE

e Marco
a

R$ 1.590,00 (Um mil, quinhentos e
ITADA, no item 04 do Lote 2 foi
Artigos - ME, com o valor unitário

ete reais), estando a empresa já
por recurso contra a decisão da
ratar nem a declarar, o Pregoeiro
star  foi lavrada a presente Ata, que
a equipe de apoio e pelos licitantes

Prefeitura Municipal
Estado do Ce

e Serviços Eirei - ME, com o valor unitário de
noventa reais), estando a empresa já HABI
declarada vencedora a licitante PJ dos Santo
de R$ 497,00 (quatrocentos e noventa e
HABILITADA. Não houve intenção de inte
Comissão. Portanto, nada mais havendo a
declarou encerrada a sessão, do que para  co
vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros
presentes. Marco/CE, 20 de fevereiro de 202

COMISSAC
Função  Nome ssinatura

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão d
Equipe de
Apoio:

Neiva Rios Vasconcelos

Equipe de
Apoio:

Sirlyane Rios Souza
‘

0 	I  j14,ç vs4)1L41A1.,
4

EMPRESA REPRESENTAN ro CPF ASSINATURA
Inforcomp Comércio de

Materiais e Serviços Eirei -
ME

Carlos 	Junot
Silveira
CPF: 854.626.32-04

Moares a

PJ dos Santos Artigos - ME José Fabiano  Sera
CPF: 658.797.75',-

Santos
-72 )0)); fc alai,. y45- _) 	lat-E.

Av.  Pref. Guido Osterno, S/N — Cen
CNPJ: 07.566.516/0001-47 -

CEP: 62.560-000 —

o — Fone: (88) 3664.1077
CGF 06.920.246-0

vlarco/CE